
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32949 7Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2015

id. Funcional 5903084/2, para comparecer ao município de 
Santarém/PA, em razão de designação para auxiliar sem prejuízo 
de sua lotação, nos processos que tramitam na 4ª Regional, no 
período de 13 a 27.08.2015.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 863197

PORTARIA Nº 549/2015-PGE.G., de 12 de agosto de 2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o Decreto n.º 2819 de 06.09.94, 
½ diária ao servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, motorista, id. 
funcional 55589380/1, para obter cópia integral de autos de 
processo no município de Bragança/PA, no dia 11/08/15.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 863200

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 442 DE 07 DE AGOSTO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/256857.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, IRANILDO RAMOS DA ENCARNAÇÃO, Mat. 5631610/1, 
do cargo de Técnico em Gestão de Informática, lotado na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca - SEDAP, a contar 16/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 de Agosto de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 862679

PORTARIA N° 443 DE 07 DE AGOSTO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/266246.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ALINE BELTRÃO ROMANO, Mat. 54190684/1, do cargo 
de Fisioterapeuta, lotada na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública - SESPA, a contar 19/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 de Agosto de 
2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 862680

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação protocolo nº. 862336 - data  
12/08/2015
Contrato: 044                                            
Exercício: 2015
Onde se lê: valor R$ 331.868,88
Leia-se:     valor  R$ 354.984,12
Contratada: SERVI-SAN LTDA
CNPJ: nº. 06.855.175/0007-52

Endereço: TR Angustura, nº 1921-A, bairro Pedreira- CEP: 
66.087-710,
Ordenador : IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 862825

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 044/2015
Valor: R$ 331.868,88
OBJETO: Prestação de Serviços de LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 
nas instalações e nos bens móveis do IASEP.
DATA DE ASSINATURA: 03.08.2015
VIGÊNCIA: 03.08.2015 A 03.08.2016
PREGÃO ELETRÔNICO nº 011/2014 
PROJETO ATIVIDADE: 4534
FONTE/RECURSO: 0261
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
CNPJ n°. 06.855.175/0007-52
CONTRATADA: SERVI-SAN LTDA. 
ENDEREÇO: TR Angustura, nº 1921-A, bairro Pedreira- CEP: 
66.087-710, Estado do Pará - CEP n°. 66.087-710 - Fone (91) 
3217-4700/3276-3946.
ORDENADOR: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 862336

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 251 de 10 de agosto de 2015
CONCEDER, 4 e 1/2(quatro e meia)Diárias aos servidores, 
RONALDO DA COSTA MÓIA, matricula nº 57232815/1, Assistente 
Administrativo, ARMANDO MARQUES LUCAS, matrícula nº 
6121225/1, Assistente Administrativo, CELSO LUIS NOGUEIRA 
LIMA matrícula nº 3156982/1, Assistente Administrativo, e 
LUIS ROCHA DA SILVA, matrícula nº 3157377/1, Motorista, de 
conformidade com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994,  Art. 127 inciso 
III, para fazer face as despesas com alimentação e hospedagem, 
nos municípios de Santa Izabel, Vigia, Capitão Poço, São Miguel 
e Irituia/PA, no período de 17 a 21/08/2015, com o objetivo de 
realizar o inventário anual dos bens patrimoniais deste IASEP 
ano 2015, bem como avaliar os bens imóveis e móveis, os quais 
estão em estado de inservilidade e que estão em processo de 
doação para Entidades Filantrópicas sem fi ns lucrativos, como 
Órgãos Estaduais e Municipais, nos referidos municípios.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 862866

PORTARIA Nº 252 de 11 de agosto de 2015
CONCEDER, 02 e 1/2(duas e meia) Diárias a servidora RITA 
DE CÁSSIA DAVID DOS SANTOS, matrícula nº 57234678/1,  
Coordenador, com atuação no Núcleo de Tecnologia da 
Informação, de conformidade com a Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, 
Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com alimentação, 
hospedagem e locomoção urbana na cidade Goiânia/Brasil, com 
objetivo de participar de reuniões técnicas junto a Gestão do 
Plano IPASGO(Goiás), a fi m de conhecer as especifi cidades da 
prestação de Assistência a Saúde na cidade citada, no período 
de 16/08 a 18/08/2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 863115

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 214 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/333182, de 
04/08/2015, que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO, 
matrícula nº. 5839734/10, ocupante do cargo de Administrador/
Diretora, lotada na Diretoria de Administração e Finanças, 
para responder pela Presidência, durante a ausência do titular 

ALLAN GOMES MOREIRA, matrícula nº 57234755/3, no período 
16/08/2015 a 17/08/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

Protocolo 862948

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 213 DE 12 DE AGOSTO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/333182, de 
04/08/2015 que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I - CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, diárias para 
custear despesas com viagem à São Paulo/SP, com o objetivo 
de participarem da Assembleia Geral de Cotista do BBIF Master 
Fundo de Investimento em Direitos Creditórios LP.

Servidor Matrícula Cargo Período Qtd 
diárias

Allan 
Gomes 
Moreira

57234755/3 Presidente
16/08/2015

a
17/08/2015

1 e  ½  
(uma e 
meia) 
diárias

Gilson 
Rocha 
Pires

5606519/2

Procurador 
Autárquico / 
Procurador-

Chefe

16/08/2015
a

17/08/2015

1 e  ½  
(uma e 
meia) 
diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 862945

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA AP N° 0994 DE 11 DE MAIO DE 2015
Proc. nº. 2013/568023
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado ( a ): MARLI PAIVA DAMASCENO
Matricula nº. 542806/2
Posto ou Graduação: PROFESSOR CLASSE ESPECIAL, NÍVEL J
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 4.794,81
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 32.902 
de 10/06/2015
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 862827

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 022/2013
Data da assinatura: 05/08/2015
Vigência: 05/08/2015 a 04/08/2016
Justifi cativa: Prorrogação de vigência de acordo com a Cláusula 
Oitava do contrato nº 022/2013 por mais 12 (doze) meses a 
contar da data de sua assinatura.
Contrato: 022/2013
Exercício: 2015
Orçamento:
Funcional Programática: 04.122.1297.4534
Fonte de Recurso: 0101
Elemento de Despesa: 339139
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Travessa Chaco, nº 2271, Marco.
CEP: 66.093-410 - Belém/PA
Contato: (91) 40097800
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 862995


